Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.10/16/671
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000010098:F001
Datum uitspraak 22-12-2016
R-C mr. JCAM Los
Curator mr. J.P. Uittenbroek

Algemene gegevens

Naam onderneming

EmailNation B.V. 23-04-2018
6

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap EmailNation B.V., statutair gevestigd te Rotterdam, 23-04-2018
kantoorhoudende te (3061 CH) Rotterdam aan het Oostplein 419. Failliet staat 6
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 60986956.

Activiteiten onderneming

EmailNation was een zogenaamd "Affiliate Network" voornamelijk gericht op 23-04-2018
promotie-activiteiten via e-mail. De klant (=de adverteerder) gaf een opdracht 6

om een bepaalde dienst, product of aanbieding via de e-mail aan potentiéle

klanten aan te bieden. EmailNation fungeerde hierin als tussenschakel van

waaruit een beroep werd gedaan op een eigen netwerk van verspreiders

(=publishers). De publishers bezitten één of meerdere databanken met

persoonsgegevens. Voor iedere gerealiseerde 'lead' betaalde de adverteerder

een afgesproken bedrag aan EmailNation. EmailNation betaalde op haar beurt

de publishers een afgesproken bedrag per lead. Het verschil tussen deze

bedragen is de door EmailNation gerealiseerde marge.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 1.825.522,00 € -88.759,00
2016 € 321.132,00 € -123.694,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
8

Ten tijde van het failissement waren er geen werknemers meer in dienst. De
meeste arbeidsovereenkomsten werden in de loop van 2016 beéindigd en de
rest zijn met goedkeuring van het UWV voor datum faillissement ontbonden. In
het jaar voorafgaand aan het faillissement waren er 8 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 38.426,28

Boedelsaldo
€ 46.350,40

Boedelsaldo
€ 53.021,51

Boedelsaldo
€ 63.021,51

Balanstotaal
€ 1.008.376,00

€ 334.043,00

23-04-2018
6

23-04-2018
6

24-07-2018
7

24-10-2018
8

14-03-2019
9



Verslagperiode

23-04-2018

6

van
15-1-2018

t/m
15-4-2018

24-07-2018

7

van
16-4-2018

t/m
22-7-2018

24-10-2018
8

van
23-7-2018

t/m
21-10-2018

14-03-2019
X9

van
22-10-2018

t/m
10-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6

7

8

9

7,20 uur
20,10 uur
14,80 uur

57,40 uur

totaal 99,50 uur

Toelichting bestede uren

Verslag 7 24-07-2018
Bij beschikking van 23 mei 2018 is de heer mr. T.H. Otten als curator vervangen 7

door mr. J.P. Uittenbroek. De uren in deze verslagperiode zijn voornamelijk

besteed aan bestuderen van de rechtmatigheidskwesties door de opvolgend

curator en de aansprakelijkheid van de bestuurder.

Totaal aantal uren is 287,00.

I Totaal aantal uren is 359,20. 14-03-2019
EE



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is nog niet bijgewerkt in die zin dat diverse aangetroffen 23-04-2018
(creditcard) facturen welke ten laste zijn gekomen van de vennootschap, hierin 6

niet voorkomen. De discussie hierover is deels verweven met hetgeen wordt

beschreven onder punt 7.5.

Idem 24-07-2018
7

Zie punt 7.5. 24-10-2018
8

7.2 Depot jaarrekeningen

Partijen zijn er gedurende de afgelopen verslagperiode niet in geslaagd een 23-04-2018
minnelijke regeling te bereiken. De onderhandelingen zijn inmiddels gestaakt. 6

In samenspraak met de rechter-commissaris zal worden bezien of door de

curator een gerechtelijke procedure zal worden gestart.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-10-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
EE

De curator heeft in de afgelopen periode wederom getracht tot een minnelijke
regeling te komen. De (advocaat van) de bestuurder is niet op het voorstel van
de curator ingegaan. De curator treedt met de rechter-commissaris in overleg
over de te nemen maatregelen.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg met rechter-commissaris over te nemen maatregelen 24-10-2018

8



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9.436,59 24-07-2018

7

Huurvordering

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 149.987,00 24-07-2018

7

8.3 Pref. vord. UNV

€ 29.591,49 24-07-2018

7

8.4 Andere pref. crediteuren
€12.085,28 24-07-2018

7

Betreft twee vordering ex art. 3:288 sub e BW

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10 24-07-2018

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 59.945,80 24-07-2018

7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend 24-07-2018
7

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen 24-07-2018
7
Geen 24-10-2018

8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Moonlight Telecom Services c.s. voldoet maandelijks een bedrag ad € 2.500,-
op de boedelrekening.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nakomen betalingsregeling monitoren.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Monitoren betalingsregeling en afwikkelen rechtmatigheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het failissement kan worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het volgende verslag zal over ongeveer drie maanden worden ingediend.

Bijlagen

Bijlagen

23-04-2018
6

24-07-2018
7

23-04-2018

6

24-07-2018
7

24-07-2018

7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


